
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    2K1F0D3A4M1W563Z104I 

 
 

  Código Documento 

 INT17I05I4  
Código Expediente 

 DIP/14867/2023  

Departamento 

Intervención 

 

  
 Dña. María José de la Fuente Fombellida, Diputada Delegada de Hacienda y 

Administración General (Decreto 10/07/2023; B.O.P. 14/07/2023), ha resuelto: 
 
Visto el expediente de modificación de créditos dentro del vigente Presupuesto General de esta Entidad  
nº 42/23, mediante Transferencia de Crédito entre aplicaciones ubicadas en la misma Área de Gasto y 
del capítulo primero de personal. 
 
Considerando que según el informe de Intervención, el expediente se ajusta a los requisitos exigidos por 
los artículos 179 a 180 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, que aprueba el texto 
refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, arts. 40 y 41 del Real Decreto 500/1990, de 
20 de abril, y a lo establecido en la Base Nº 7ª de las de Ejecución del vigente Presupuesto de esta 
Entidad. 
Considerando que corresponde al Diputado Provincial de Hacienda la aprobación de los expedientes de 
modificación de créditos mediante transferencias entre aplicaciones presupuestarias pertenecientes a la 
misma Área de Gasto. 
 

RESUELVO 
 

Aprobar el expediente de modificación de créditos nº 42/23, mediante transferencia de crédito entre 
aplicaciones de la misma Área de Gasto y entre aplicaciones del capítulo primero de personal en los 
siguientes términos: 

ANEXO EXPEDIENTE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS Nº42/2023   
    

TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS 

Aplicaciones de Gastos con créditos en ALZA  

Aplicación Denominación 
 

Modificación  
 Crédito 

definitivo  

61/34000/22609/047 
GASTOS DIVERSOS 
ACTIVIDADES DEPORTES  15.532,52     146.582,52    

36/16101/762/063 
SUBV. AYTOS OBRAS 
ABASTECIMIENTO Y 
SANEAMIENTO 

 244.820,00     646.020,00    

31/45903/76201/091 
SUBV. AYTOS OTRAS 
OBRAS E INVERSIONES  130.556,75     511.156,75    

16/92002/22000/166 
MATERIAL DE OFICINA 
IDENTIDAD 
CORPORATIVA 

 29.867,00     39.867,00    

38/41906/632/024 
OBRAS GRANJAS 
PROVINCIALES  33.500,00     48.720,28    

43/23100/216/102 
CONSERV Y REP EQUIPOS 
PROCESOS INFORMAC  300,00     7.500,00    



SERV SOC 

43/23117/216/047 
CONSER Y REP EQUIPOS 
PROC DE INFORMACIÓN  500,00     1.500,00    

52/33403/22608/114 
GASTOS DIVERSOS 
EXPOSICIONES 
GENERALES 

 14.000,00     84.000,00    

52/33402/22609/114 
PROGRAMACIÓN 
CULTURAL EN LA 
PROVINCIA 

 15.000,00     429.000,00    

52/33600/227/114 
TRABAJOS REALIZADOS 
POR OTRAS EMP. VILLAS 
ROMANAS 

 10.729,40     99.229,40    

53/43000/202/089 
ARRENDAMIENTO 
EDIFICIO TURISMO  4.350,00     52.200,00    

53/43201/212/114 
CONSERV Y REP CUEVA 
FRANCESES  6.650,00     13.650,00    

53/43201/227/114 
TRABAJOS REALIZ POR 
OTRAS EMPRESAS C. 
FRANCESES 

 7.000,00     89.928,24    

53/43202/22608/089 
ELEMENTOS DE PROM 
DESARROLLO TCO  32.000,00     66.000,00    

53/43202/48901/114 
SUBV CITS, ASOC. Y ENT. 
TURISMO  1.000,00     36.696,50    

53/43204/227/114 
TBJOS REAL. POR OTRAS 
EMP. EMB. TCAS  8.000,00     228.000,00    

53/43207/22608/114 
GTOS DIVERSOS 
EDICIONES DES TCO C. 
CASTILLA 

 6.000,00     13.500,00    

53/43207/22799/114 
TRAB REAL POR OTRAS 
EMP C. CASTILLA  5.000,00     40.263,50    

12/92001/150/166 
PRODUCTIVIDAD 
SECRETARÍA  1.550,00     26.027,00    

13/92200/16000/166 
SEG SOCIAL ASISTENCIA 
A MUNICIPIOS  4.000,00     157.988,44    

38/41901/16000/024 
SEGURIDAD SOCIAL 
INSEM ARTIFICIAL  500,00     58.737,03    

44/23101/16000/038 
SEG SOCIAL RESIDENCIA 
DE MAYORES  20.000,00     857.649,44    

52/33600/13000/114 
LABORAL FIJO VILLAS 
ROMANAS  1.000,00     285.373,57    

        

TOTAL  591.855,67     3.939.589,67    

  

 

 

 

 

  

 

Aplicaciones de Gastos con créditos en BAJA   



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    2K1F0D3A4M1W563Z104I 

 
 

  Código Documento 

 INT17I05I4  
Código Expediente 

 DIP/14867/2023  

Departamento 

Intervención 

 

Aplicación Denominación 
 

Modificación  
 Crédito 

definitivo  

61/34107/46208/047 
CONVENIO PATRONATO 
MUNICIPAL DE DEPORTES 
PALENCIA 

-13.500,00     -      

61/34107/48904/047 
CONVENIOS 
ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS 

-2.032,52     16.717,48    

36/16003/227/063 
TRAB. REALIZ. POR OTRAS 
EMP. SANEAMIENTO Y 
DEP. AGUAS  

-76.020,00     23.980,00    

36/16101/22710/063 
TRAB. RAL. OTRAS EMPR. 
CONTROL CALIDAD 
AGUA 

-22.000,00     8.000,00    

36/17224/226/133 
GASTOS DIVERSOS PROG. 
MEDIOAMB. -8.000,00     12.000,00    

37/13600/46202/11b 
SUBV. AYTO PALENCIA 
PARQUE BOMBEROS -138.800,00     30.000,00    

31/45903/78901/091 
SUBV INST SIN ANIMO 
LUCRO OTRAS OBRAS E 
INV. 

-30.556,75     155.005,73    

23/49301/22799/09C 
ACTUACIONES CONTRA 
LA EXCLUSIÓN FRA -50.000,00     -      

23/49301/47001/09C 
SUBV. PARA EVITAR LA 
EXCLUSIÓN FRA -50.000,00     15.000,00    

13/92200/821/166 
PRÉSTAMOS L/P CAJA 
PROV DE COOPERACIÓN -29.867,00     306.073,33    

38/41904/46201/024 
SUBV AYTOS 
AGRICULTURA Y 
GANADERÍA 

-4.500,00     -      

38/41904/48905/122 
OTRAS TRANSF 
DESARROLLO RURAL -4.000,00     -      

38/45402/227/02A 

OTROS TRAB REALIZADOS 
POR OTRAS EMPRESAS 
LIMP CUNETAS CONTR. 
TOPILLO 

-20.000,00     -      

38/41908/22799/085 
TRAB REAL OTRAS EMPR 
MEJORA ÁREAS RECR. Y 
TUR. 

-5.000,00     1.000,00    

43/23110/226/102 
ACTIVIDADES PLAN 
PERSONAS MAYORES -800,00     10.952,79    



52/33000/48102/114 
PREMIOS Y BECAS DTO DE 
CULTURA -8.673,50     32.326,50    

52/33406/46203/114 
SUBV AYTOS PROMOCIÓN 
Y DIFUSIÓN DE LA 
CULTURA 

-13.055,90     111.436,10    

52/33401/240/114 PUBLICACIONES -18.000,00     22.000,00    

53/43202/629/091 
SEÑALIZACION 
RECURSOS TCOS -8.000,00     5.000,00    

53/43202/60901/091 
OBRAS INVERSION 
INFRAEST TCA -6.000,00     -      

53/43202/65000/117 
ADECUACIÓN ESPACIOS 
PBCOS MUNIC. -1.000,00     -      

53/43207/632/114 OBRAS CANAL CASTILLA -55.000,00     25.000,00    

43/23100/12101/102 
COMPL ESPECÍFICO SERV 
SOCIALES -27.050,00     302.163,99    

TOTAL -591.855,67     1.076.655,92    
 
 
 
 
La presente resolución es firme y ejecutiva sin necesidad de más trámites, por lo que se procederá por 
los servicios de Intervención a introducir las modificaciones de crédito aprobadas en la contabilidad de 
la Corporación  con efectos inmediatos. 
 
F_FIRMA_17 

          
              
     
            F_FIRMA_12 


		2023-11-27T19:30:00+0100
	AUPAC
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2023-11-27T19:30:00+0100
	AUPAC
	MARIA JOSE DE LA FUENTE FOMBELLIDA - DNI 12730457A
	Firma digital de documento AUPAC


		2023-11-27T09:00:00+0100
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




